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Innledning 
Større virksomheter har plikt til å offentliggjøre en redegjørelse for foretatte  

Aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetsloven. Ifølge lovens formål § 1, skal loven fremme 

virksomhetens respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 

forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmenheten tilgang til 

informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

 

Åpnehetsloven stiller minimumskrav til denne redegjørelsen. I det videre redegjør vi kort for vårt 

arbeid knyttet til grunnleggende menneskelige rettigheter og anstendige arbeidsforhold.   

 

Generell informasjon om vår virksomhet og driftsområde 
Sørlandets rehabiliteringssenter Eiken AS (SRE) er en ideell privat institusjon som leverer 

rehabiliteringssenter i spesialisthelsetjenesten med rammeavtaler med Helse Sør-Øst, lokalisert i 

Hægebostad kommune i Agder. SRE drives på ideell basis, og eies av Nasjonalforeningen for 

folkehelsen Fylkeshelselaget i Agder, Helselagene samt private aksjeeiere.  

 

Vår virksomhet leverer Tverrfaglig Spesialisert Rehabilitering (TSR) innenfor avtalene vi har med Helse 

Sør-Øst til pasienter innenfor følgende diagnoser; kreft, cfs/me, kroniske smerter og utmattelse, 

brudd og slitasjeskader, samt arbeidsrettet rehabilitering. Pasienter henvises fra sykehus eller 

fastlege. (Interndokument id: 23901). 

 

Formål; Sørlandets rehabiliteringssenter Eiken AS leverer fremtidsrettede og bærekraftige 

rehabiliteringstjenester av høy faglig kvalitet for å fremme god helse, økt deltagelse og redusere 

klimautslipp gjennom miljøvennlig drift.  

SRE benytter kunnskapsbasert praksis er for oss et “verktøy” for å sikre god kvalitet i det faglige 

arbeidet vårt. 

SRE er medlem av Hovedorganisasjonen Virke, og følger tariffbestemmelser i henhold til Virkes 

tariffområde. SRE er etterlever arbeidsmiljøloven og andre bestemmelser knyttet til arbeidstagernes 

sikkerhet og trygge arbeidsforhold.  

 

SRE styres i tråd med følgende (Interndokument id: 23901); 

− Være en bærekraftig framoverlent virksomhet foretrukket av kunder, pasienter og aktører 

− Inkluderende menneskesyn med fokus på mangfold, likestilling og menneskerettigheter 

− Arbeide med miljø og bærekraft, og fremme god helse gjennom miljøvennlig drift 

− Utgjøre en vedvarende forskjell i pasientens liv  

− Være en særlig attraktiv arbeidsplass 

− Være tydelig på vår ideelle identitet 

− Stadig mer konkurransedyktig  

− Kontinuerlig forbedring 

− Utvikling 

 



SREs arbeid med åpenhetsloven 
SRE har etablert/revidert interndokument id:24302 «Evaluering og aktsomhetsvurdering av 

leverandører» for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt egen rutine for aktsomhetsvurdering 

(interndokument id: 24401).  

Innkjøpspolitikken oppdateres jevnlig, og er revidert i 2023, interndokument id:24302 for å ivareta 

åpenhetslovens krav. SRE velger der det er hensiktsmessig og der det er konkurransedyktige priser å 

benytte Nasjonal innkjøpsordning for sykehusinnkjøp og KNIF innkjøpsordning.  

Begge disse innkjøpsordningene foretar gode aktsomhetsvurderinger av leverandørene.  

Andre leverandører utenom etablert innkjøpsavtale vurderes ut ifra volum av innkjøp.  

SRE har satt en terskelverdi på kr. 150 000,- og det gjøres ingen nærmere vurdering av leverandører 

under dette beløpet.  

Nye leverandører blir aktsomhetsvurdert etter rutine 24401. Ansvarlig for dette arbeidet er 

innkjøpsansvarlig.  

Analysen for aktsomhetsvurdering er gjennomført av bærekraftsansvarlig/ dgl.leder.  

Oversikt over gjennomført aktsomhetsvurdering, med leverandører ligger i  

kvalitetsstyringssystemet i et eget skjema.  

 

Avdekkede faktiske negative konsekvenser  
SRE gjennomfører årlig aktsomhetsvurderingene for trinnvis å kartlegge leverandørers arbeid for å 

fremme arbeidet med virksomhetenes respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold.   

 

Leverandørene velges ut basert på størrelse, ref. punkt over.   

Offentlige og offentlig eide leverandører forutsettes i utgangspunktet å følge loven, og  

avventes.  

 

Vi benytter KNIF innkjøpsavtaler i så stor grad som mulig, og har denne innkjøpsavtalen på følgende 

selskaper som er gjennomgått; 

− Asko, storhusholdning 

− Bama, frukt og grønt 

− Tine, meieriprodukter 

− Culina, kjøkkenutstyr 

− Norengros/Gustav Pedersen, forbruksvarer, medisinsk 

− Maske, forbruksvarer, medisinsk mm 

− Elis, desinfeksjon, papir, matter mm 

− Sparebanken Sør, banktjenester 

 

Av disse 8 leverandørene våre gjennom KNIF-avtalen tilfredsstiller de kravene i Åpenhetsloven. KNIF 

har streng policy ift. å være en aktør på innkjøpsordninger gjennom KNIF. Henviser til Knifs 



retningslinjer for samarbeidspartnere og leverandører og Policy for bærekraftig forretningspraksis i 

Knif. https://knif.no/om-knif/baerekraft-i-knif/  

 

 

Utenom disse leverandørene har vi sjekket ift. kravene i Åpenhetsloven for følgende leverandører; 

− Norgesenergi, strømleverandør 

− Carasent, journalleverandør 

 

På bakgrunn av tilsendte dokumenter tilfredsstiller også disse bedriftene kravene i åpenhetsloven.  

  

Konklusjonen er at vi ikke har avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende  

menneskelige rettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold hos disse leverandørene. 

 

Avdekkede vesentlige risiko for negative konsekvenser  
Henviser til KNIF rapport EHN Knifrapport22 by Knif Innkjøp - Issuu 

 

Iverksatte tiltak for å stanse avdekkete negative konsekvenser 
For gjennomførte aktsomhetsvurderinger i 2023 har vi ikke sett grunnlag for å iverksette tiltak i 

leverandørkjeden generelt.  

 

Tiltak for å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser  
SRE har gjennomført tiltak som; 

− revidert innkjøpspolitikk 

− oppdaterte kontraktsvilkår implementert i innkjøpspolitikken etter anbefalinger fra VIRKE 

− oppdatering av innkjøpsvilkår ved revidering av eksisterende innkjøpskontrakter og ved nye 

avtaler.  

Forankring av Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger er forankret i styret og i ledergruppen, som 

dermed sikrer implementering vår organisasjon om hvordan SRE jobber for å ivareta grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

 

Iverksatte tiltak har gitt følgende resultat eller forventet resultat  
Tidligere gjennomførte tiltak knyttet til innkjøp og leverandører har ikke avdekket brudd på  

grunnleggende menneskelige rettigheter og anstendige arbeidsvilkår, jfr. gjennomgangen av  

våre største leverandører i 2023.  

 

 

 

https://knif.no/om-knif/baerekraft-i-knif/
https://issuu.com/knif/docs/ehn_knifrapport22?fr=sNjEyNjMwMTgwNjI


Innsynsbegjæringer 
Enhver som ønsker ytterligere innsyn i vårt arbeid med kartlegging av grunnleggende  

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold bes kontakte oss på: 

 

post@sorrehab.no  

Merk e-posten med «Åpenhetsloven» Merk teksten du vil erstatte, og skriv inn notatet.  

 

 

Rapporten er Styrebehandlet og godkjent 28. juni 2023 
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